UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

INSTITUTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS E CONTÁBEIS - ICEAC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDITAL Nº 19 DE 20 DE MARÇO DE 2019
PROCESSO Nº 23116.001100/2019-70ÁREA DO CONHECIMENTO: ECONOMIA
MATÉRIA/DISCIPLINA: INTRODUÇÃO À ECONOMIA, TEORIA ECONÔMICA

ATA DA BANCA EXAMINADORA – RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

Aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às 12 horas, no Mini Auditório Leon Coutelle

Filho do Instituto de Ciências Econômicas, Administrativas e Contábeis – ICEAC – reuniram-se os

professores Rogério Piva da Silva, Cassius Rocha Oliveira e Rodrigo Rocha Gonçalves, integrantes da

Banca Examinadora, conforme Portaria PROGRAD nº 559/2019, de seleção de Professor Substituto na

área de Economia, na matéria Introdução à Economia, Teoria Econômica, para a divulgação do resultado

definitivo do processo seletivo. A planilha do resultado do processo definitivo com as notas atribuídas está

no documento anexo a esta Ata, dela fazendo parte integrante. Ani Rení Ew obteve nota média de 6,86

(seis vírgula oitenta e seis), Edna Porto da Silva 7,58 (sete virgula cinquenta e oito), Alécio Romero

Gonçalves 6,83 (seis vírgula oitenta e três), Regina Ávila Santos 5, 52 (cinco vírgula cinquenta e dois),

Michelle Márcia Viana Martins 7, 86 (sete vírgula oitenta e seis), Douglas Pivatto 5,35 (cinco virgula trinta

e cinco) e Fernanda Dachi Carrets 6,65 (seis vírgula sessenta e cinco). Encerrados os trabalhos foi

lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Banca. Observados todos os aspectos

definidos pela Deliberação 081/2014 chegou-se ao resultado final do processo seletivo simplificado para

professor. A comissão aprovou, nesta ordem, os seguintes candidatos para o Campus Rio Grande: 1º

lugar, Edna Porto da Silva, Identidade 3782865; 2º lugar, Ani Rení Ew, Identidade 3040596813. A

comissão aprovou também, nesta ordem, os seguintes candidatos para o Campus Santa Vitório do

Palmar: 1º lugar, Michelle Márcia Viana Martins, Identidade 14402954; 2º lugar, Alécio Romero

Gonçalves, Identidade 4100795923; 3º lugar, Fernanda Dachi Carrets, Identidade 1108219864; 4º lugar,

Regina Ávila Santos, Identidade 31571484; 5º lugar, Douglas Pivatto, Identidade 4074504202.   Tendo

cumprido a finalidade para a qual foi constituída, fica extinta esta Comissão Examinadora e os seus

membros assinam a presente Ata.

Professor Doutor Rogério Piva da Silva

Presidente da Banca Examinadora

Professor Doutor Cassius Rocha de Oliveira

Membro Titular

Professor Doutor Rodrigo Rocha Gonçalves

Membro Titular